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estre Julho-Agosto

RREO -
 ANEXO

 1
 (LRF. A

rt. 52, inciso I. alíneas "a" e "b" do inciso II e 
10

E
m

 R
eais

R
EC

EITAS
PR

EVISÃO
IN

IC
IA

L
PR

EVISÃO
ATU

ALIZAD
A

(a)

R
EC

EITAS R
E

A
LIZA

D
A

S
SALD

O

(a-c)
N

o B
im

estre
(b

)
o

0
/o

(b
/a

)
A

té oB
im

estre
(c)

/o
(c/a

)
R

EC
EITAS (EXC

ETO
 IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

S
) (I)

2.084.807.000,00
2.084.807.000,00

223.190.875,55
10,71

1.045.196.716,97
50,13

1.039.610.283,03
R

EC
EITAS C

O
R

R
EN

TES
1.924.644.110,00

1.924.644.110,00
218.363.254,51

11,35
1.030.244.990,18

53,53
894.399.119,82

RECEITA TRIBUTÁRIA
441.529.520,00

441.529.520,00
56.626.083,58

12,82
275.359.240,59

62,36
166.170.279,41

Im
postos

426.000.000,00
426.000.000,00

54.681.090,22
12,84

268.570.872,68
63,04

157.429.127,32
Taxas

15.365.338,00
15.365.338,00

1.944.993,36
12,66

6.788.367,91
44,18

8.576.970,09
C

ontribuição de M
elhoria

164.182,00
164.182,00

0,00
0,00

0,00
0,00

164.182,00
RECEITA DE CO

NTRIBUIÇÕ
ES

72.895.000,00
72.895.000,00

13.001.019,56
17,84

53.915.751,22
73,96

18.979.248,78
C

ontribuições Sociais
40.835.000,00

40.835.000,00
8.312.044,21

20,36
34.526.200,64

84,55
6.308.799,36

C
ontribuição de Intervenção no Dom

ínio Econôm
ico

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

60.000,00
C

ontribuição de Ilum
inação Pública

32.000.000,00
32.000.000,00

4.688.975,35
14,65

19.389.550,58
60,59

12.610.449,42
RECEITA PATRIM

O
NIAL

151.637.234,00
151.637.234,00

4.816.148,95
3,18

105.754.711,86
69,74

45.882.522,14
Receitas Im

obiliárias
526.761,00

526.761,00
62.911,80

11,94
255.806,66

48,56
270.954,34

Receitas de Valores M
obiliários

150.543.973,00
150.543.973,00

4.564.618,24
3,03

104.763.821,43
69,59

45.780.151,57
Receita de Concessões e Perm

issões
565.500,00

565.500,00
188.618,91

33,35
735.083,77

129,99
-169.583,77

Com
pensações Financeiras

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Receita D

ecorrente do D
ireito de Exploração de Bens Públicos em

 Áreas de D
om

ínio Público
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Receita da Cessão de D
ireitos

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utras Receitas Patrim
oniais

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA

94.000,00
94.000,00

2.269,00
2,41

41.859,50
14,53

52.140,50
Receita da Produção Vegetal

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Receita da Produção Anim

al e Derivados
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Receitas Agropecuárias

94.000,00
94.000,00

2.269,00
2,41

41.859,50
44,53

52.140,50
RECEITA IN

D
U

STR
IAL

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
Receita da Indústria Extrativa M

ineral
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Receita da Indústria de Transform
ação

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
Receita da Indústria de Construção

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utras Receitas Industriais
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

RECEITA DE SERVIÇO
S

54.280.930,00
54.280.930,00

548.224,74
1,01

2.517.272,01
4,64

51.763.657,99
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

994.525.030,00
994.525.030,00

133.985.965,15
13,47

553.582.048,97
55,66

440.942.981,03
Transferências Intergovernam

entais
972.875.500,00

972.875.500,00
132.250.162,56

13,59
548.631.467,30

56,39
424.244.032,70

Transferências de Instituições Privadas
1.030.820,00

1.030.820,00
219.220,41

21,27
358.451,08

34,77
672.368,92

Transferências do Exterior
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Pessoas
68.370,00

68.370,00
0,00

0,00
0,00

0,00
68.370,00

Transferências de Convênios
20.550.340,00

20.550.340, 00
1.516.582,18

7,38
4.592.130,59

22,35
15.958.209,41

Transferências para o Com
bate à Fom

e
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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rt. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
Continuação

E
m

 R
eais

O
UTRAS RECEITAS CORRENTES

209.681.396,00
209.681.396,00

9.383.543,53
4,48

39.074.106,03
18,63

170.607.289,97
M

ultas e Juros de M
ora

42.456.237,00
42.456.237,00

3.935.823,43
9,27

13.211.121,41
31,12

29.245.115,59
Indenizações e Restituições

5.079.200,00
5.079.200,00

1.206.917,88
23,76

9.464.477,97
186,34

-4.385.277,97
Receita da Dívida Ativa

62.280.000,00
62.280.000,00

2.111.286,57
3,39

9.114.294,42
14,63

53.165.705,58
R

eceitas D
ecorrentes de Aportes Periódicos para Am

ortização de D
éficit Atuarial do RPPS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
R

eceitas C
orrentes Diversas

99.865.959,00
99.865.959,00

2.129.515,65
2,13

7.284.212,23
7,29

92.581.746,77
R

EC
EITAS D

E C
APITAL

160.162.890,00
160.162.890,00

4.827.621,04
3,01

14.951.726,79
9,34

145.211.163,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO

67.580.000,00
67.580.000,00

2.721.606,88
4,03

3.047.667,54
4,51

64.532.332,46
O

perações de C
rédito Internas

49.420.000,00
49.420.000,00

-876,95
0,00

325.183,71
0,66

49.094.816,29
O

perações de C
rédito Externas

18.160.000,00
18.160.000,00

2.722.483,83
14,99

2.722.483,83
14,99

15.437.516,17
ALIENAÇÃO

 DE BENS
2.108.590,00

2.108.590,00
307.412,96

14,58
1.097.604,83

52,05
1.010.985,17

Alienação de Bens M
óveis

608.590,00
608.590,00

0,00
0,00

0,00
0,00

608.590,00
Alienação de Bens Im

óveis
1.500.000,00

1.500.000,00
307.412,96

20,49
' 1.097.604,83

73,17
402.395,17

AM
O

RTIZAÇÕ
ES DE EM

PRÉSTIM
OS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

80.474.300,00
80.474.300,00

1.798.601,20
2,24

10.806.454,42
13,43

69.667.845,58
Transferências Intergovernam

entais
4.654.100,00

4.654.100,00
1.798.601,20

38,65
10.509.944,34

225,82
-5.855.844,34

Transferências de Instituições Privadas
265.000,00

265.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
265.000,00

Transferências do Exterior
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Pessoas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de O
utras Instit. Públicas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Transferências de Convênios

75.555.200,00
75.555.200,00

0,00
0,00

296.510,08
0,39

75.258.689,92
Transferências para o C

om
bate à Fom

e
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
UTRAS RECEITAS DE CAPITAL

10.000.000,00
10.000.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000.000,00
Integralização do Capital Social

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
D

ív. Ativa Prov. da Am
ortiz. Em

p. e Financ.
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Receitas de Capital Diversas
10.000.000,00

10.000.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
10.000.000,00

R
EC

EITAS (IN
TR

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
S

) (II)
167.193.000,00

167.193.000,00
28.067.384,76

16,79
124.274.315,56

74,33
42.918.684,44

SU
BTO

TAL D
A

S
 R

EC
EITAS (III) =

 (I +
 II)

2.252.000.000,00
2.252.000.000,00

251.258.260,31
11,16

1.169.471.032,53
51,93

1.082.528.967,47
O

PER
AÇ

Õ
ES D

E C
R

É
D

ITO
/R

E
FIN

A
N

C
IA

M
E

N
TO

 (IV
)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

perações de C
rédito Internas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
M

obiliária
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

C
ontratual

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

perações de C
rédito Externas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
M

obiliária
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

C
ontratual

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
SU

BTO
TAL C

O
M

 R
E

FIN
A

N
C

IA
M

E
N

TO
 (V

) =
 (III +

 IV
)

2.252.000.000,00
2.252.000.000,00

251.258.260,31
11,16

1.169.471.032,53
51,93

1.082.528.967,47
D

É
FIC

IT (V
I)

TO
TAL (V

II) =
 (V

 +
 V

I)
2.252.000.000,00

2.252.000.000,00
251.258.260,31

11,16
1.169.471.032,53

51,93
1.082.528.967,47
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RREO -
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 1
 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 

SALDO D
E EXERCÍCIO

S ANTERIO
RES (U

tilizados para créditos adicionais)

Superávit Financeiro

R
eabertura de C

réditos Adicionais

101.923.408,60

101.923.408,60

Continuação
E

m
 R

eais

D
ESPESAS

D
O

TAÇ
ÃO

IN
IC

IA
L

(d
)

D
O

TAÇ
ÃO

A
TU

A
LIZA

D
A

(e)

D
ESPESAS

EM
PEN

H
AD

AS
SALD

O

(9
) =

 (e-f)

D
ESPESAS LIQ

U
ID

A
D

A
S

DESPESAS
PAG

AS ATÉ O
BIM

ESTR
E

(i)

SALD
O

(i) =
 (e-h)

N
o B

im
estre

A
té o B

im
estre

(f)
N

o B
im

estre
A

té o B
im

estre
(h

)

D
ESPESAS (EXC

ETO
 IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

S
) (V

III)
2.049.947.885,00

2.163.056.109,53
179.441.794,03

1.059.954.523,52
1.103.101.586,01

238.941.322,69
839.111.953,34

725.551.508,14
1.323.944.156,19

D
ESPESAS C

O
R

R
EN

TES
1.531.833.240,00

1.616.184.713,65
167.710.161,68

977.264.396,32
638.920.317,33

225.398.250,79
787.199.414,40

677.284.867,64
828.985.299,25

PESSOAL E ENCARGOS SO
CIAIS

894.952.645,00
883.986.645,00

86.775.504,08
581.626.821,61

302.359.823,39
132.894.560,86

499.090.084,55
452.790.560,98

384.896.560,45

JURO
S E ENCARGOS DA D

ÍVID
A

22.000.000,00
22.694.312,26

5.131.041,45
16.097.969,74

6.596.342,52
3.239.061,06

11.807.399,63
11.807.399,63

10.886.912,63

O
UTRAS DESPESAS CORRENTES

614.880.595,00
709.503.756,39

75.803.616,15
379.539.604,97

329.964.151,42
89.264.628,87

276.301.930,22
212.686.907,03

433.201.826,17

D
ESPESAS D

E C
A

P
ITA

L
373.879.645,00

402.636.395,88
11.731.632,35

82.690.127,20
319.946.268,68

13.543.071,90
51.912.538,94

48.266.640,50
350.723.856,94

INVESTIM
ENTO

S
349.979.645,00

379.929.708,14
9.470.118,09

68.184.936,17
311.744.771,97

10.739.933,03
39.354.682,36

35.708.783,92
340.575.025,78

INVERSÕ
ES FINANCEIRAS

1.900.000,00
1.401.000,00

182.000,00
393.143,61

1.007.856,39
182.000,00

182.000,00
182.000,00

1.219.000,00

AM
O

RTIZAÇÃO
 DA D

ÍVID
A

22.000.000,00
21.305.687,74

2.079.514,26
14.112.047,42

7.193.640,32
2.621.138,87

12.375.856,58
12.375.856,58

8.929.831,16

RESERVA DE CO
NTING

ÊNCIA
2.000.000,00

2.000.000,00
0,00

0,00
2.000.000,00

0,00
0,00

0,00
2.000.000,00

RESERVA DO
 RPPS

142.235.000,00
142.235.000,00

0,00
0,00

142.235.000,00
0,00

0,00
0,00

142.235.000,00

D
ESPESAS (IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

S
) (IX

)
202.052.115,00

201.242.115,00
41.151.703,82

168.590.538,59
32.651.576,41

31.123.441,49
123.118.951,52

110.483.557,37
78.123.163,48

SU
BTO

TAL D
A

S
 D

ESPESAS (X
) =

 (V
III +

 IX
)

2.252.000.000,00
2.364.298.224,53

220.593.497,85
1.228.545.062,11

1.135.753.162,42
270.064.764,18

962.230.904,86
836.035.065,51

1.402.067.319,67

AM
O

R
TIZAÇ

ÃO
 D

A
 D

ÍV
ID

A
/R

E
FIN

A
N

C
IA

M
E

N
TO

 (X
I)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Am
ortização da Dívida Interna

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

D
ívida M

obiliária
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Dívidas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Am
ortização da Dívida Externa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

D
ívida M

obiliária
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Dívidas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SU
BTO

TAL C
O

M
 R

E
FIN

A
N

C
IA

M
E

N
TO

 (X
II) =

 (X
 +

 X
I)

2.252.000.000,00
2.364.298.224,53

220.593.497,85
1.228.545.062,11

1.135.753.162,42
270.064.764,18

962.230.904,86
836.035.065,51

1.402.067.319,67

S
U

P
E

R
Á

V
IT (X

III)
207.240.127,67

TO
TAL (X

IV
) =

 (X
II +

 X
III)

2.252.000.000,00
2.364.298.224,53

220.593.497,85
1.228.545.062,11

1.135.753.162,42
270.064.764,18

1.169.471.032,53
836.035.065,51

1.194.827.192,00

R
EC

EITAS IN
TFtA-O

R
Ç

AM
EN

TÁR
IAS

PR
EVISÃO

IN
IC

IA
L

PR
EVISÃO

A
TU

A
LIZA

D
A

(a)

R
EC

EITAS R
EALIZAD

AS
SALD

O

(a-c)
N

o B
im

estre
(b

)
0/0

(b
/a

)
A

té o B
im

estre
(c)

ok
(c/a

)

R
EC

EITAS C
O

R
R

EN
TES

165.463.000,00
165.463.000,00

28.067.384,76
16,96

124.274.315,56
75,11

41.188.684,44

RECEITA TRIBUTÁRIA
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Im
postos

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Taxas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

C
ontinua 
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 1
 (LRF, A

rt. 52, inciso 1, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 10)
Continuação

E
m

 R
eais

C
ontribuição de M

elhoria
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

RECEITA DE CO
NTRIBUIÇÕ

ES
97445.000,00

97.445.000,00
15.338.423,13

15,74
78.084.363,72

80,13
19.360.636,28

C
ontribuições Sociais

97.445.000,00
97.445.000,00

15.338.423,13
15,74

78.084.363,72
80,13

19.360.636,28

C
ontribuição de Intervenção no Dom

ínio Econôm
ico

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

C
ontribuição de Ilum

inação Pública
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

RECEITA PATRIM
O

NIAL
1.678.000,00

1.678.000,00
389.296,44

23,20
1.282.957,48

76,46
395.042,52

R
eceitas Im

obiliárias
1.678.000,00

1.678.000,00
389.296,44

23,20
1.282.957,48

76,46
395.042,52

R
eceitas de Valores M

obiliários
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceita de Concessões e Perm

issões
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Com
pensações Financeiras

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

R
eceita D

ecorrente do D
ireito de Exploração de Bens Públicos em

 Áreas de Dom
ínio Público

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

R
eceita da Cessão de D

ireitos
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Receitas Patrim

oniais
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

RECEITA AG
RO

PECUÁRIA
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceita da Produção Vegetal

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

R
eceita da Produção Anim

al e Derivados
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Receitas Agropecuárias

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

RECEITA IN
D

U
STR

IAL
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceita da Indústria Extrativa M

ineral
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceita da Indústria de Transform

ação
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceita da Indústria de Construção

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

O
utras Receitas Industriais

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

RECEITA DE SERVIÇO
S

48.697.000,00
48.697.000,00

7.898.690,15
16,22

28.004.823,03
57,51

20.692.176,97

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
100.000,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
100.000,00

Transferências Intergovernam
entais

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Transferências de Instituições Privadas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências do Exterior
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Pessoas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Convênios
100.000,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
100.000,00

Transferências para o C
om

bate à Fom
e

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

O
UTRAS RECEITAS CORRENTES

17.543.000,00
17.543.000,00

4.440.975,04
25,31

16.902.171,33
96,35

640.828,67

M
ultas e Juros de M

ora
16.658,000,00

16.658.000,00
4.010.055,65

24,07
15.147.316,48

90,93
1.510.683,52

Indenizações e Restituições
695.000,00

695.000,00
93.712,65

13,48
424.781,48

61,12
270.218,52

R
eceita da D

ívida Ativa
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceitas D

ecorrentes de Aportes Periódicos para Am
ortização de D

éficit Atuarial do RPPS
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
eceitas C

orrentes Diversas
190.000,00

190.000,00
337.206,74

177,48
1.330.073,37

700,04
-1.140.073,37

R
E

C
E

ITA
S

 D
E

 C
A

P
ITA

L
1.730.000,00

1.730.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.730.000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

C
ontinua 
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Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bim
estre Julho -Agosto

RREO -
 ANEXO

 1
 (LRF, A

rt. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
Continuação

E
m

 R
eais

O
perações de C

rédito Internas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
perações de C

rédito Externas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

ALIENAÇÃO
 D

E BENS
1.730.000,00

1.730.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.730.000,00

Alienação de Bens M
óveis

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Alienação de Bens Im
óveis

1.730.000,00
1.730.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.730.000,00

AM
O

RTIZAÇÕ
ES DE EM

PRÉSTIM
O

S
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências Intergovem
am

entais
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Instituições Privadas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências do Exterior
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de Pessoas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências de O
utras Instit. Públicas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Transferências de Convênios
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências para o C
om

bate à Fom
e

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

O
UTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Integralização do C
apital Social

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

D
iv. Ativa Prov. da Am

ortiz. Em
p. e Financ.

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Receitas de C
apital D

iversas
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TO
TAL

167.193.000,00
167.193.000,00

28.067.384,76
16,79

124.274.315,56
74,33

42.918.684,44

D
ESPESAS IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

S

D
O

TAÇ
ÃO

IN
IC

IA
L

(d)

D
O

TAÇ
ÃO

ATU
ALIZAD

A

(e)

D
ESPESAS

EM
PEN

H
AD

AS
SALD

O

(9) =
 (e-f)

DESPESAS LIQ
U

ID
A

D
A

S
D

ESPESAS
PAG

AS ATÉ O
BIM

ESTR
E

a
)

SALD
O

(i) =
 (e-h)

N
o B

im
estre

A
té o B

im
estre

(f)
N

o B
im

estre
A

té o B
im

estre
(h

)

D
ESPESAS C

O
R

R
EN

TES
180.248.115,00

179.723.115,00
35.911.703,82

147.090.538,59
32.632.576,41

26.953.744,83
106.873.335,36

94.237.941,21
72.849.779,64

PESSOAL E ENCARGOS SO
CIAIS

103.248.640,00
102.748.640,00

23.564.612,81
83.778.992,81

18.969.647,19
14,495.849,04

61.190.006,42
48.554.612,27

41.558.633,58

JURO
S E ENCARGOS DA D

ÍVID
A

4.232.000,00
4.232.000,00

1.206.800,00
3.448.200,01

783.799,99
673.822,94

2.332.458,59
2.332.458,59

1.899.541,41

O
UTRAS DESPESAS CORRENTES

72.767.475,00
72.742.475,00

11.140.291,01
59.863.345,77

12.879.129,23
11.784.072,85

43.350.870,35
43.350.870,35

29.391.604,65

D
ESPESAS D

E C
A

P
ITA

L
21.804.000,00

21.519.000,00
5.240.000,00

21.500.000,00
19.000,00

4.169.696,66
16.245.616,16

16.245.616,16
5.273.383,84

INVESTIM
ENTO

S
288.000,00

3.000,00
0,00

0,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00
3.000,00

INVERSÕ
ES FINANCEIRAS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

AM
O

RTIZAÇÃO
 DA D

ÍVID
A

21.516.000,00
21.516.000,00

5.240.000,00
21.500.000,00

16.000,00
4.169.696,66

16.245.616,16
16.245.616,16

5.270.383,84

RESERVA DE CO
NTING

ÊNCIA
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

RESERVA D
O

 RPPS
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TO
TAL

202.052.115,00
201.242.115,00

41.151.703,82
168.590.538,59

32.651.576,41
31.123.441,49

123.118.951,52
110.483.557,37

78.123.163,48

FO
NTE: Sistem

a e -Pública (1221-6334674). U
nidade Responsável: . Data da em

issão: 22/09/2015 e hora de em
issão: 12:25.

Continua 
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Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bim
estre Julho-Agosto

RREO — ANEXO
 1

 (LRF, A
rt. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 10)

N
ota: O

s dados das Unidades G
estoras: Câm

ara M
unicipal de Vereadores, Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos-IPREVILLE e Agência M

un. de Regulação dos Serviços de Água e Esgoto-AM
AE, foram

 alim
entados m

anualm
ente para consolidação, pelas respectivas Unidades, por não constarem

 na
m

esm
a base da Prefeitura.
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